ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г.Югорск

25.12.2015										                  № 15

Присутствовали:
представители органов местного самоуправления:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска;

	2.
	Лысенко Н.Н.
	- и.о. заместителя директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

	3.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

	4.
	Прозорова К.Э.
	- главный специалист ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

	5.
	Монахова К.М.
	- ведущий специалист информационно-аналитического отдела УИП  администрации города Югорска.

	представители организаций жилищно-коммунального комплекса:

	1.
	Ярков Г.А.
	- и.о. директора МУП  «Югорскэнергогаз»;

	2.
	Соловьев С.Г.
	- директор ООО «УО «Авалон+»

	3.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»;

	4.
	Галлямова Ю.В.
	- юрисконсульт отдела по договорной и претензионной работе МУП «Югорскэнергогаз»

	5.
	Копылова Д.И.
	- начальник юр.отдела ОАО «Служба заказчика»

	6.
	Кулик М.В.
	- инженер ПТО ОАО «Служба заказчика»;

	председатели, члены правления ТСЖ, председатели советов многоквартирных домов:

	1.
	Якимова Т.Н.
	- председатель правления ТСЖ «Железнодорожник»

	2.
	Роговская В.А.
	- председатель правления ТСЖ «Вера», ул.Мира 18/1

	3.
	Малькова Л.Е.
	- председатель правления ТСЖ «Юность», ул.П.Буряка, 7б

	4.
	Храмцов В.В.
	- управляющий ТСЖ «Мой дом», «Лидер», ул.Ленина, 1, ул.Лесозаготовителей, 25

	5.
	Волошин И.А.
	- председатель совета многоквартирного дома №2 в Югорске-2

	6.
	Найденова И.Н.
	- член правления ТСЖ «Олимп», ул.Ж\дорожная, 17

	7.
	Полякова С.В.
	- зам.председателя правления ТСЖ «Авиатор», Югорск-2, д.7

	8.
	Афанасьева О.А.
	- председатель совета многоквартирного дома №43 по ул. Мира

	Члены Общественного совета:

	1.
	Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12», председатель Общественного совета;

	2.
	Кононов И.А.
	- председатель ТСЖ «Северное сияние», заместитель председателя Общественного совета;

	3.
	Шафикова А.В.
	- ведущий программы МУП «ЮИЦ»;

	4.
	Довбыш Д.И.
	- начальник мультимедийного агентства моложеного центра «Гелиос»;

	5.
	Ильчук Е.В.
	- главный экономист ОАО «Служба заказчика»;

	6.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

Повестка дня:
Открытие заседания. Глава города Югорска  (Салахов Р.З.)
1. Об исполнении муниципальной программы «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы» за 2015 год (по состоянию на 01.12.2015г.). (Смолина Е.А.)
2. О ходе реализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в городе Югорске в рамках региональной программы капитального ремонта. (Прозорова К.Э.)
3. О результатах проведенной работы по ликвидации задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году. (Лысенко Н.Н.)
4. Обсуждение проекта Службы жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры «Культура ЖКХ» по итогам совещания в режиме видеоконференции с участием представителей Общественных советов по вопросам ЖКХ муниципальных образований автономного округа о взаимодействии общественных советов муниципальных образований с общественными советами при органах исполнительной власти автономного округа. (Бойко Д.Н.)
5.О награждении председателей ТСЖ наградами главы города Югорска за активную работу и вклад в развитие местного самоуправления города Югорска. (Салахов Р.З.)

Решили:
1. Заслушав информацию об исполнении муниципальной программы «Благоустройство города Югорска на 2014-2020 годы» за 2015 год, по состоянию на 01.12.2015г., по предложению главы города Югорска Салахова Р.З. приняли решение:
- провести в 1 квартале 2016 года расширенное заседание Общественного совета, на котором заслушать предложения депутатов Думы города Югорска по наказам избирателей для определения ДЖКиСК плана мероприятий на 2016 год для включения в муниципальную программу.
2. Принять к сведению информацию о ходе реализации краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в городе Югорске в рамках региональной программы капитального ремонта, единогласно.
3. Принять к сведению информацию о  результатах проведенной работы по ликвидации задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги в 2015 году, единогласно.

4. Обсудив  проект, предложенный Службой жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры «Культура ЖКХ», приняли решение:
- поддержать данный проект, ДЖКиСК направить в Службу жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры данную информацию;
- собрать актив Общественного совета во второй половине января 2016 года на совещание совместно с главой города, главой администрации для обсуждения насущных проблем;
- секретарю совета в срок до 15 января 2016 года принять предложения и сформировать план работы Общественного совета на 2016 год.
	5. Вручив награды главы города «Благодарность главы города Югорска» за активную гражданскую позицию, вклад в благоустройство города Югорска Найденовой И.Н. – члену правления ТСЖ «Олимп»; Храмцову В.В. – управляющему ТСЖ «Мой дом» и ТСЖ «Лидер», по предложению главы города Югорска Салахова Р.З. приняли решение:
[bookmark: _GoBack]	- далее ежегодно проводить награждение наиболее активных председателей, управляющих  и членов товариществ, советов многоквартирных домов, Общественному совету совместно с ДЖКиСК готовить необходимые документы для представления к награде.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Согласовано:
глава города Югорска

Салахов Р.З.  __________

Секретарь Общественного совета
Ильчук Е.В., тел.(34675)7-18-21